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به مناسبت روز جهانی بدون دخانیات امروزه شرکت های بزرگ تولیدکننده 

دخانیات، در تولید محصولات خود 
از تاکتیک هایی مانند استفاده از انواع 
طعم دهنده ها در تنباکو و محصولات 
دارای نیکوتین استفاده می کنند و همین 
برای جوانان جذابیت دارد و سبب می شود 
مصرف دخانیات برای آن ها جذاب تر و 
باعث ترغیب ناخودآگاه آن ها در دست کم 
گرفتن خطرات مربوط به مصرف دخانیات 
شود. فرزانه سهرابی در این باره می گوید: 
۳۱ می هر سال، سازمان بهداشت جهانی به 
مناسبت روز جهانی بدون دخانیات توجه 
همگان را به مضرات و خطرات استفاده از 
دخانیات جلب و راهکارهای پیشگیری از 
مرگ ومیر ناشی از آن را مورد بررسی قرار 
می دهد و به مردم سراسر جهان درمورد 
اقدامات تبلیغاتی و تجاری شرکت های 
بزرگ تولیدکننده دخانیات آگاهی رسانی 
می کند. وی با بیان اینکه مضرات مصرف 
دخانیات زمانی آشکار می شود که بدانیم 
سیگار و تنباکو دومین عامل مرگ ومیر 
در دنیا شناخته شده است، می افزاید: 
آمارها نشان می دهند نیمی از افراد معتاد 
به سیگار در اثر مصرف آن جان خود را از 
دست می دهند و آمار وحشتناک تر اینکه 
سالانه صدها هزار انسان غیرسیگاری در 
نتیجه استنشاق دود سیگار جانشان در 
خطر است. همچنین پیامدهای این امر 
روی کودکان، نوجوانان و جوانان به مراتب 
سنگین تر است؛ موید این امر آیه ۹۵ سوره 
بقره است که اشاره بر هر عمل و اقدامی 
دارد که تهدیدی برای سلامت جسم و روح 
انسان است به گونه ای که موجودیت انسان 
را به خطر بیندازد و غایت این امر به خطر 
افتادن حیات و سلامتی شخص و نزدیکی 
به هلاکت است که اعتیاد به انواع مواد و 

دخانیات نیز یکی از همین موارد است.
جوان ها هوشیار باشند

درحالی که سازمان بهداشت 
جهانی شعار جهانی سال ۲۰۲۰ روز جهانی 
بدون دخانیات را »محافظت از جوانان 
در برابر تبلیغات صنعتی و پیشگیری از 
مصرف دخانیات و نیکوتین میان آن ها« 
اعلام کرده است، معاون اجتماعی موسسه 
»کادراس« تاکید می کند: رسالت اصلی 
این سازمان در مبارزه با اپیدمی جهانی 
دخانیات ایجاب می کند تا به مردم درمورد 
تاکتیک های دستکاری شده شرکت های 
بزرگ تولید دخانیات که با انواع تبلیغات 
صنعتی و تجاری محصولات خود، سعی در 

جذب مردم، به ویژه جوانان به سمت مصرف 
سیگار و دخانیات دارند، آموزش هایی ارائه 
دهد. بنابر اظهارات وی، سالانه میلیاردها 
دلار توسط شرکت های تولیدکننده 
دخانیات صرف تبلیغات می شود تا آن ها 
این طور القا کنند که افراد سیگاری آرام و 
خونسرد، پر زرق وبرق و همراه با ارزش های 
مورد تایید جامعه زندگی می کنند؛ اما 
درحقیقت سیگار و سایر دخانیات 
محصولات مهندسی شده ای هستند که 
اغلب برای ایجاد اعتیاد تولید می شوند و 
کشنده  هستند، به عنوان مثال سیگار به 
دلیل وجود »نیکوتین« بسیار اعتیادآور 
است و ضررهای جدی و جبران ناپذیری بر 

سلامت افراد دارد، با این حال شرکت های 
عمده تولید دخانیات این موضوع را تکذیب 

می کنند.
سهرابی معتقد است: انتخاب شعار 
سال ۲۰۲۰ سازمان بهداشت جهانی با 
محوریت »محافظت از جوانان در برابر 
مصرف دخانیات« به این دلیل است که 
سال هاست صنعت تولید دخانیات با 
استفاده از راهبردهای پرخاش گرایانه اما 
به ظاهر موجه برای جذب جوانان به سمت 
دخانیات و محصولاتی با پایه نیکوتین 
تلاش می کند. طراحی و تولید محصولات 
جدید تا برپایی کمپین های بازاریابی توسط 
شرکت های تولیدکننده تنها یک هدف 

عمده را دنبال می کند و آن جایگزینی 
میلیون ها انسانی که هر ساله در اثر مصرف 
دخانیات جان خود را از دست می دهند، 
با مصرف کنندگان جدید است که اغلب 
جوانان هستند. راهبرد سازمان بهداشت 
جهانی در پاسخ به این تاکتیک منظم و 
تهاجمی صنعت دخانیات، جذب نسل 
جوان برای سال ۲۰۲۰ و درگیرکردن 
جوانان برای مبارزه با دخانیات است. 
سازمان بهداشت جهانی، رسیدن به این 
هدف را با استفاده از افشای تاکتیک های 
تبلیغات صنعتی شرکت های بزرگ 
دخانی مانند معرفی محصولات جدید و 
طعم دهنده های دارای نیکوتین همراه 
با افزایش دانش و آگاهی جوانان درمورد 
مضرات مصرف دخانیات و به ویژه سیگار 
توصیه می کند. سهرابی، با اشاره به اینکه 
نقش صنعت تبلیغات درمعرفی محصولاتی 
که به عنوان جایگزین در کاهش آسیب 
سیگارهای معمولی که اثربخشی آن ها 
هنوز اثبات نشده بسیار پررنگ است، بیان 
می کند: درواقع استفاده از افراد مشهور و 
دارای چهره که برای جوانان به عنوان الگو 
هستند در بازاریابی فروش محصولات خود 
به همراه استفاده از قدرت فضای مجازی 
مانند اینستاگرام شکل نوینی از بازاریابی 
و تبلیغ را عرضه می کند که مخاطب اصلی 
آن نوجوانان و جوانان هستند. به نظر 
می رسد شکل نوینی از فروش محصولات 
دخانی دقیقا در مکان هایی که جوانان در 
آن مکان ها در رفت و آمد هستند مانند 
نزدیکی مدارس، رستوران ها، کلوپ های 
بازی یا بازاریابی غیرمستقیم محصولات 
دخانی در فیلم ها، نمایش های تلویزیونی، 
نمایش های پخش آنلاین در حال گسترش 

است.

بخشودگیاجارهبهایاماکن
تجاریآستانقدس

 زهرا آخوندی / گروه جامعه: قائم مقام 
تولیت آستان قدس رضوی از بخشودگی 
اجاره بهای اماکن تجاری وابسته به این 
نهاد تا پایان اردیبهشت ماه خبر داد. 
مصطفی خاکسارقهرودی، با اشاره به رویکرد 
اجتماعی آستان قدس رضوی در همراهی و 
کمک به آسیب دیدگان از شیوع ویروس کرونا 
به میزان توان و امکانات، گفت: در راستای 
همراهی و مساعدت با مستاجران واحدهای 
تجاری آستان قدس رضوی در اطراف حرم 
که به دلیل عدم حضور زائران دچار کسادی 
کار شدند، با موافقت تولیت محترم آستان 
قدس رضوی اجاره بهای اردیبهشت ماه این 
واحدها مورد بخشودگی قرار گرفت. وی تصریح 
کرد: آستان قدس رضوی از ابتدای شیوع این 
بیماری در کنار سایر ارگان های متولی مقابله با 
این امر قرار گرفت و از همه امکانات خود در این 
مسیر استفاده کرد. این مقام مسئول در آستان 
قدس رضوی از سایر مالکان و مردم نیکوکار 
ایران نیز درخواست کرد تا پایان ریشه کنی این 
بیماری منحوس با توجه به شرایط اقتصادی 
حاصل شده از این بیماری با مستاجران و 
همنوعان خود درخصوص دریافت اجاره بها 
مراعات کنند. گفتنی است پیش از این نیز 
آستان قدس رضوی اجاره بهای مستاجران 
اماکن تجاری خود را در ماه های اسفند ۹۸ و 

فروردین ۹۹ نیز مورد بخشش قرار داده بود.

ساعتکاریجدید
آموزشوپرورشاعلامشد

مهر: وزارت آموزش و پرورش با ابلاغ 
بخش نامه ای ساعت کاری جدید کارکنان 
خود را اعلام کرد. طبق بخش نامه ابلاغی 
علی الهیارترکمن معاون برنامه ریزی و توسعه 
منابع وزارت آموزش و پرورش، ساعات کار 
ادارات کل، سازمان ها و مراکز وابسته به وزارت 
آموزش و پرورش از ۱۰ خرداد این گونه 
اعلام شد: پیرو بخش نامه ۲۰ فروردین ۹۹ 
و براساس تصمیمات اتخاذ شده در جلسه 
خرداد ستاد ملی مقابله با کرونا، از روز شنبه 
۱۰ خرداد ۱۳۹۹ تا اطلاع ثانوی، ساعت کار 
ادارات از ساعت ۷.۳۰ تا ۱۴.۳۰ تعیین شده 
و تمام کارکنان باید در محل کار خود حضور 
یابند. بر این اساس، کارکنان با رعایت تمام 
دستورالعمل های بهداشتی در محل کار خود 

حضور یابند.

واریزبیمهبیکاریایامکرونایی
تاپایانهفته

باشگاه خبرنگاران جوان: مدیرعامل 
سازمان تأمین اجتماعی با اشاره به واریز بیمه 
بیکاری اسفندماه تا آخر هفته جاری به حساب 
متقاضیان گفت: بر اساس توافق سازمان 
تامین اجتماعی و دولت مقرر شد ارقام مزبور 
مطابق میانگین تعداد بیمه بیکاری در پنج 
سال گذشته، توسط منابع تامین اجتماعی 
و مازاد بر آن از طریق منابع دولتی پرداخت 
شود. مصطفی سالاری ادامه داد: با دستور 
رئیس جمهوری ۵۰ هزار میلیارد ریال برای 
تامین اعتبار بیمه بیکاری دوران کرونا در 
نظر گرفته شده است. سالاری تصریح کرد: 
ازمجموع افراد متقاضی دریافت بیمه بیکاری 
اسفند سال گذشته، پس از پالایش وزارت 
کار و سازمان تامین اجتماعی فهرست ۲۴۰ 
هزار نفری به همراه شماره حساب افراد برای 
دریافت بیمه بیکاری به سازمان برنامه و بودجه 

ارائه شد.

آخرینمهلتثبتناموام
یکمیلیونتومانی

شهرخبر: امروز )شنبه ۱۰ خردادماه( آخرین 
مهلت ثبت نام وام یک میلیون تومانی ویژه 
یارانه بگیران در ایام کروناست. متقاضیان 
می توانند کدملی سرپرست خانوار را با 
سیم کارتی که به نام سرپرست خانوار است به 
۶۳۶۹ پیامک کنند تا وام یک میلیون تومانی 

آن ها تا ۲۲ خردادماه به حسابشان واریز شود.

سفرهایراهیاننورتا
اطلاعثانویمتوقفشدهاست

ایرنا: رئیس ستاد مرکزی راهیان نور کشور 
گفت: به منظور جلوگیری از انتشار ویروس 
کرونا و حفظ سلامتی مردم با هماهنگی ستاد 
ملی مبارزه با کرونا و با دستور رئیس ستاد کل 
نیروهای مسلح، همه سفرهای راهیان نور به 
مناطق دفاع مقدس تا اطلاع ثانوی متوقف شده 
است. سردار بهمن کارگر، در سی وهفتمین 
نشست ماهانه شورای سیاست گذاری راهیان 
نور، این مطلب را عنوان کرد. رئیس ستاد 
مرکزی راهیان نور کشور همچنین از عملکرد 
ستاد راهیان نور حوزه های علمیه کشور و 
خدمات روحانیت معزز در پیشگیری و مقابله 
با شیوع بیماری کرونا تقدیر و تشکر کرد و 
گفت: بسیاری از این تلاش ها و خدمات از دید 
عموم مردم مخفی مانده که باید با کار رسانه ای 

مناسب به این موضوع پرداخته شود.

کوتاه از جامعه
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احتمالا تا پیش 
از فراگیرشدن 
کرونا هیچ 
ی  بنی بشر
نمی توانست 
ابعاد مختلف 
آن و تاثیراتش 
زندگی  در 
و  فردی 

اجتماعی انسان ها را تصور کند. کسی هم اگر 
در این باب چیزی می گفت یا می نوشت در 
بهترین حالت جزو غیب گویان و نویسندگان 
داستان های تخیلی دسته بندی می شد. شاید 
فراگیرشدن رسانه ها و انتشار »آنلاین« آمار 
مبتلایان و درگذشتگان و چند عامل دیگر 
باعث شد این احساس خطر در فقره کرونا، 
مثل بنز در جهان بپیچد و ذهن و روان خلایق 
را درگیر کند. اما احتمالا از این به بعد جامعه 
انسانی در قبال اخبار چنین اتفاقاتی حساس تر 
خواهد بود و شاید همین حساسیت بتواند 
دولت ها و سازمان های بین المللی را وادارد 
که عاقبت اندیشی بیشتری کرده، اتفاقات 
بعدی را با خسارت کمتری مدیریت کنند. به 
همین خاطر شاید بتوان ادعا کرد آنچه کرونا 
پس از مدت ها دوباره به جهان ما افزود، امکان 
»تخیل« فردی و جهانی بود. حالا اگر کسی 
از یک پاندمی در آینده سخن بگوید احتمالا 
حتی کودکان هم می توانند تصور کنند که 
ممکن است چه اتفاقاتی رخ بدهد. تخیل، 
گونه ای شخصی سازی اتفاق است و این امکان 
را به ما می دهد که هنگام شنیدن خبر هر 
فاجعه ای بتوانیم خود را به جای قربانیان 
»تصور« کنیم. بدون این تصور، احتمالا هر 
مرگ و جنایتی که از ما دور باشد، خیلی هم 
مرگ و جنایت به حساب نمی آید. ولی چگونه 
می توان تخیل، این حس کارآمد و به تعبیری 
اخلاقی را در انسان ها زنده نگه داشت؟ تا 
این جای تاریخ موفق ترین ابزار برای زنده 
نگاه داشتن تخیل )به شرطی که این جا برای 
»ابزار« معنایی استعاری قائل شویم(، »هنر« 
بوده است. درست در لحظه ای که شهروندان، 
غرق در زندگی روزمره اند، یک عکس، یک 
نقاشی یک فیلم و از همه مهم تر یک شعر 
می تواند دنیای شگفت انگیز یا رعب انگیزی را 
پیش چشمانشان تصویر کند که فرسنگ ها از 

حال موجودشان فاصله دارد. 
انگار که هنرمند بخش مهمی از فرایند 
پیش بینی و پیشگیری است و جامعه انسانی او 
را می پرورد تا درست در جایی که باید به دادش 
برسد. در داستان تاسف برانگیز »رومینا« دختر 
نوجوانی که پدرش او را کشت، بسیاری افراد 
به تنگناهایی اشاره کردند که در سال های 
گذشته برای فیلم »خانه پدری« به وجود آمده 
بود. هنگام ساخت و اکران محدود فیلم عده ای 
اعتراض کردند که این فیلم »عیاری« مصداق 
سیاه نمایی است و از اساس نباید ساخته 
می شد. امروز هم عده ای مدعی اند اگر این فیلم 
در زمان خودش نمایش داده می شد، شاید 
شاهد چنین اتفاقی نمی بودیم. احتمالا بعید 
است که یک فیلم بتواند چنین اثر اجتماعی 
عظیمی بیافریند و از وقوع وقایعی ازین دست 
جلوگیری کند که اگر چنین بود احتمالا در 
قرن بیستم و با آن همه فیلم درخشان دنیا 

احتمالا یک سور به بهشت زده بود.

یادداشت

جستوجوبرایپیداکردن
جسدپسر17سالهادامهدارد

مدیرعامل سازمان آتش نشانی شهرداری 
اصفهان با اشاره به جست وجوی نیروها 
و اکیپ های غواصی و گشت در رودخانه 
زاینده رود برای پیداکردن جسد پسر ۱۷ 
ساله ای که از روز یک شنبه در حوالی باغبادران 
به داخل آب افتاده و غرق شده است، اظهارکرد: 
نیروهای آتش نشانی در محدوده شهر اصفهان 
از روزی که این حادثه اعلام شد عملیات 
جست وجو و غواصی را انجام می دهند اما 
تاکنون به نتیجه ای برای پیداکردن جسد 
نرسیده اند. محسن گلابی ادامه داد: هر روز سه 
اکیپ چهار نفره از ایستگاه های شماره ۸، ۱ و ۵ 
که در محدوده رودخانه زاینده رود قرار دارند، 
عملیات تجسس را در سه نوبت صبح، ظهر و 
شب انجام می دهند. وی تصریح کرد: نیروهای 
ما نقاطی که در رودخانه امکان گیرکردن جسد 
در آن وجود دارد را هر روز جست وجو می کنند. 

این مکان ها شامل پایه های پل و نیزارهاست.

حادثه

شیوع متوسط تا بالای »ام.اس« در ایراننظارت دقیق پلیس بر مجرمان آزاد شده
مهر: رئیس پلیس آگاهی پایتخت گفت: همکاری ما با دستگاه قضایی در کنترل مجرمان، همکاری خوبی است و لیست  
افرادی که آزاد شدند را در اختیار ما قرار دادند و شروع به کنترل این افراد کردیم. سردار علیرضا لطفی، با اشاره به اقدامات 
 پلیس آگاهی در دوران کرونایی اظهار کرد: در ارتباط با بحث کرونا پلیس همانند سایر بخش ها درگیر این موضوع

 است. 
اولاً اقدامات بسیار مناسبی را بهداری پلیس و بخش های مرتبط انجام دادند؛ چون پلیس جزو نادر دستگاه هایی است که با تمام 
توان کار را ادامه داد. همچنین با تمام توان در بخش های مختلف کار را در دستگیری متهمان، بازداشتگاه ها، همکاری با دادسراها 

و گشت زنی ها ادامه دادیم و کار ما تعطیل نشد.

ایسنا: رئیس مرکز مدیریت پیوند و درمان بیماری های وزارت بهداشت ضمن تشریح خدمات درمانی و دارویی برای مبتلایان 
ام. اس و وضعیت هزینه های درمان این بیماران  گفت: سالانه حدود پنج تا شش هزار نفر بیمار جدید به مجموعه بیماران مبتلا 
به ام . اس در کشور اضافه می شود؛ بر همین اساس ایران از بابت شیوع ام.اس به یک منطقه شیوع متوسط تا بالا در خاورمیانه در 

نظر گرفته می شود.
 مهدی شادنوش گفت: حمایت از این بیماران درمجموعه حمایت از خدمات درمانی بیماری های خاص وزارت بهداشت است که 
به همین منظور سامانه جمع آوری و ثبت اطلاعات بیماران طراحی و با تعریف رمز عبور و نام کاربری در اختیار معاونت درمان 

دانشگاه های علوم پزشکی کشور قرار گرفت.

شهریانتظامی

محمدحسین آذرپندار / گروه جامعه: فرمانده انتظامی استان کهگیلویه وبویراحمد، ضمن تاکید بر 
سرلوحه قراردادن فرمایشات مقام معظم رهبری در پذیرش و گزینش جوانان در نیروی انتظامی گفت: با 
پیگیری های انجام شده و تعامل مطلوب با سلسله مراتب فرماندهی در سه سال اخیر توانستیم بیش از ۹۰۰ نفر 
از فرزندان بومی این استان را جذب و استخدام کنیم. سردار مهدی انصاری گفت: ما به دنبال گزینش و جذب 
پلیسی هستیم که در تراز انقلاب و نظام مقدس جمهوری اسلامی، دارای ویژگی های تدین، تخصص، روحیه 
جهادی و انقلابی، با اصالت، چابک و حرفه ای و خوش برخورد باشد. سردار انصاری ضمن تاکید بر فرمایشات 
مقام معظم رهبری که فرمودند: گزینش بایستی حقیقی باشد، بهترین ها را از لحاظ هوش، تقوا و دیانت، 
تاثیرات ناشی از تربیت خانوادگی، اصالت و نجابت انتخاب کنید و برای تحقق اهداف بزرگ سازمان نیازمند 
به جذب داوطلبان و علاقه مندان خردمند، شجاع، دانا و فروزان از شعله های ایمان و تقوا و اخلاص هستیم 
تصریح کرد: ما نیز بنا به فرمایشات مقام معظم رهبری به دنبال جذب اصلح ترین و بهترین جوانان این استان 
برای پذیرش در این سازمان مقدس هستیم. وی با اشاره به اینکه با لطف سلسله مراتب فرماندهی و پیگیری 
مجدانه این جانب و دیگر همکارانم در هسته گزینش انتظامی استان طی سه سال اخیر توانستیم تاکنون 
شرایط جذب و استخدام ۷۶۵ نفر از فرزندان بومی این استان را فراهم کنیم و ۱۵۰ نفر دیگر را با معرفی به 
هسته گزینش فرماندهی انتظامی استان های تهران سیستان وبلوچستان و هرمزگان استخدام نماییم تصریح 
کرد: در سال های ۹۷ و ۹۸ به لطف الهی توانستیم رتبه برتر کشوری در بحث گزینش و استخدام را در کشور 
کسب کنیم. این مقام ارشد انتظامی خاطرنشان کرد: نیروی انتظامی این افتخار را دارد تا از بین جوانان متعهد 
و ولایت مدار ایران اسلامی افرادی را در بدنه سازمان استخدام کند و در ارائه خدمات به آحاد جامعه از وجود 
این عزیزان بهره ببرد که از هفتم خردادماه ۱۳۹۹ ثبت نام ۵۰۰ نفر دیگر از جوانان غیور و غیرتمند و ولایی 
استان را آغاز خواهیم کرد که علاقه مندان و واجدان شرایط به مدت شش روز می توانند به هسته گزینش و 
استخدام نیروی انتظامی استان واقع در بلوار امام خمینی، نبش گلستان ۱۱ شهر یاسوج مراجعه کنند. سردار 
انصاری افزود: ما در استانی زندگی می کنیم که مردم برای نیروی انتظامی و این شغل شریف، ارزش و اعتبار 
خوبی قائل هستند که این یک سرمایه عظیم برای ماست، چراکه شغل پلیس یکی از مشاغل باارزش و مورد 
علاقه مردم است. این مقام انتظامی در پایان بیان داشت: براساس سیاست گذاری ابلاغ شده از ناجا، گزینش 
و استخدام از بین نیروهای بومی صورت می پذیرد و این رویکرد علاوه بر ایجاد انگیزه در بین جوانان، نقش 

موثری در کاهش بیکاری استان نیز خواهد داشت.

روح اله عبدالعلی زاده / گروه جامعه: مسئول اجرایی مرکز نیکوکاری رهروان امیرالمومنین )ع( درباره عملکرد 
این مرکز گفت: فعالیت و خدمات مرکز نیکوکاری در چند زمینه است. در زمینه نوسازی منازل مانند لوله کشی آب، 
سفیدکاری یا تعویض پنجره منازل مسکونی نیازمندان، کمک های بسیاری از جانب خیرین صورت گرفته است. 
علاوه بر آن از طرف خیرین مرکز نیکوکاری رهروان امیرالمومنین لوازم التحریر، کیف و کفش مورد نیاز دانش آموزان 
نیازمند در مدارس آخماقیه توزیع شده است. رضا زباندار، رئیس ستاد پشتیبانی مدافعان سلامت در آخماقیه، 
اندیشه و رواسان، با اشاره به اقدامات مرکز نیکوکاری در پیشگیری از کرونا و کمک مومنانه به خانواده های نیازمند 
گفت: با همکاری ستاد و کمک خیرین از ابتدای شیوع بیماری کرونا تاکنون، سه هزار بسته معیشتی و غذای گرم 
میان نیازمندان توزیع شده است. زباندار ادامه داد: ارزش ریالی هر کدام از بسته ها حدود ۱۵۰ هزار تومان بوده است. 
امیدواریم این کمک ها به خانواده های نیازمند تداوم داشته باشد و مختص ماه مبارک رمضان نباشد. وی با بیان 
اینکه تلاش خواهیم کرد کمک ها صرفا بسته های معیشتی نباشد و در کنار آن نیز فرصت شغلی برای افراد بیکار و 
نیازمند ایجاد کنیم، افزود: دوست داریم خانواده های نیازمند روی پای خود بایستند و وابسته به کمک دیگران نشوند. 
این کار با اموزش های شغلی و کسب مهارت میسر است؛ مثلا با ایجاد کارگاه خیاطی و خریداری چرخ ها برای زنان 
سرپرست خانوار اشتغال زایی کنیم. زباندار گفت: کمیته امداد با اعطای وام های اشتغال و نیز آموزش مهارت های 
شغلی باعث خودکفایی و استقلال اقتصادی مددجویان و افراد نیازمند بسیاری شده است که جای قدردانی دارد. وی 
ادامه داد: مراکز نیکوکاری زیرنظر کمیته امداد فعالیت می کنند و رابط بین مردم و کمیته امداد محسوب می شوند. ما 
می خواهیم با برگزاری کلاس های آموزشی در رشته های متعدد ازجمله خیاطی، گلدوزی، پرورش قارچ، زنبورداری 
و دامداری زمینه را برای کسب مهارت افراد بیکار و نیازمند فراهم آوریم. زباندار، با اشاره به کمک های درمانی و توزیع 
اقلام بهداشتی خیرین این مرکز به نیازمندان خاطرنشان کرد: مرکز نیکوکاری رهروان امیرالمومنین با همیاری پایگاه 
حضرت علی اصغر و موکب زینبیون در منطقه آخماقیه، اندیشه و رواسان در راستای مقابله با بیماری کرونا مبادرت 
به سم پاشی منطقه و توزیع ماسک و محلول ضدعفونی کننده بین خانواده های نیازمند کرد که بسیار موثر افتاد. وی 
ضمن تقدیر از کمک خیرین به نیازمندان چه در زمینه کرونا و چه در تامین بسته های معیشتی تاکید کرد: میرخلیل 
آقایی، حاج مختار راضی، جلال اسدی، برادران گل بهار، حسین اتحادپور، مهندس رضا واثق، توکل توانگر، شهرام 
رقمی، رامین شیرپایه، امیرهاتف، کریم فروغی، باقرشیرپایه، حاج حسن زباندار، صمد پاسبان، جهانگیر زینالی، اصغر 
پرتویان، احد پاکدست، محمد کمالی و خانم ها نیک نام، فتحی پور، اصغری و... از خیرین مرکز نیکوکاری هستند که 

در کمک به نیازمندان بسیار همت کردند.

فرمانده انتظامی کهگیلویه وبویراحمد:
استخدام ۵۰۰ نفر در نیروی انتظامی استان

مسئول اجرایی مرکز نیکوکاری رهروان امیرالمومنین )ع(:
توزیع 3۰۰۰ بسته معیشتی بین نیازمندها با کمک خیرین

سلامت نیوز: ماده مخدر »نخ« که شکل ظاهری اش 
مانند برنج خوراکی سوخته است، سبب توهمات 
شدید می شود و عوارض زیادی دارد.سپهر بهرام زاده، 
روان شناس و درمان گر اعتیاد درباره ماده مخدر توهم زای 
»نخ« گفت: ماده مخدر »نخ« از گروه مواد روان گردان 
بوده و شکل ظاهری آن همانند برنج خوراکی سوخته 

است که به  طورمستقیم بر مغز و اعصاب اثر می گذارد 
و تکه های بزرگ این ماده مخدر با پیچیدن به دور 
سیگار توسط افراد مصرف کننده استعمال می شود. 
البته »نخ« را برای استعمال روی خراشیدگی های 
بدن نیز قرار می دهند که با این کار عمقی به عرض 
یک تا دو سانتی متر و طول ۶ تا هفت سانتی متر در 
بدن ایجاد می شود. او در ادامه گفت: این ماده مخدر 
روان گردان که ترکیبی از مواد ال اس دی، متامفتامین، 
آمفتامین، کتامین و سایر مواد در حوزه بیهوشی و 

روان گردان هاست علاوه بر عوارض مخربی که دارد 
باعث می شود جوانان به مصرف سایر مواد مخدر گرایش 
پیدا کنند؛ لذا خانواده ها باید به شدت مراقب جوانان 
و نوجوانان خود درخصوص استفاده از نخ باشند. این 
روان شناس با اشاره به زیان باربودن مصرف این ماده 
مخدر گفت: خروج از هوشیاری، اختلال در شناسایی، 
افزایش فشار خون، لرزش عضلات، ورم مغز، نزدیک 
دیدن بلندی ها و فاصله های دور، تشخیص ندادن خانواده 
از دیگران و تأثیرات منفی بر قلب، کلیه و کبد ازجمله 

عوارض این ماده مخدر روان گردان است. بهرام زاده 
گفت: این ماده مخدر روان گردان مانند سایر مخدرهای 
صنعتی از کشورهای جنوب شرق آسیا وارد ایران 
می شود و بسیاری ماده مخدر »نخ« را بی خطر می دانند 
و بر این باورند که این مخدر اعتیادآور نیست؛ در صورتی 
که نخ عوارض بسیار خطرناکی برای افراد دارد، درمان 
دارویی خاصی نیز برای این مخدر در دسترس نیست و 
فقط از طریق درمان غیردارویی می توان نسبت به درمان 

اشخاص مصرف کننده اقدام کرد.

خانواده ها مراقب »نخ« باشند

مخدریدرلباسبرنج

عکس خبر 

۱۲ نفر از اراذل و اوباش محله »اتابک«  تهران که با 
درگیری دسته جمعی باعث اختلال در نظم عمومی 
شده بودند، توسط نیروهای کلانتری ۱۳۲ نبرد 
دستگیر شدند. سه نفر از آن ها در بیمارستان بستری 
هستند. از این اراذل و اوباش تعدادی چاقو، قمه و 
شمشیر کشف شده است.
 شهاب الدین قیومی/ خبرگزاری مهر 

دستگیری اراذل و اوباش 


